Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2012  № 156
Об открытии маршрута регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Чебоксары №64 и  назначении перевозчика без проведения конкурса на период до проведения очередного конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 №48 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными  от 13.09.2011 № 56), постановлением администрации города Чебоксары от 27.01.2012 №8 «Об утверждении схем маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Чебоксары» (с изменениями), в целях организации транспортного обслуживания населения города Чебоксары, на основании заявления индивидуального предпринимателя Костина Э.М. от 13.03.2012

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Чебоксары по утвержденной схеме «улица Айзмана (ост. «пос. Альгешево») - улица Университетская (ост. «Университет»)».

2. Присвоить указанному маршруту порядковый номер 64.

3. Назначить перевозчиком на маршрут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, без проведения конкурса на период до проведения очередного конкурса, но не более чем на 6 месяцев, индивидуального предпринимателя Костина Эдуарда Михайловича.

4. Заключить временный договор на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок в городе Чебоксары на период до проведения очередного конкурса, но не более чем на 6 месяцев, с индивидуальным предпринимателем, указанным в пункте 3 настоящего постановления, в срок до 23.06.2012г.

5. Индивидуальному предпринимателю Костину Эдуарду Михайловичу:

5.1. Приступить к осуществлению пассажирских перевозок по маршруту №64 с количеством автобусов 15 единиц со дня вступления временного договора в силу.

5.2. В течение 5 дней со дня вступления временного договора в силу:

5.2.1. Составить расписание движения автобусов на маршруте;

5.2.2. Разработать паспорт маршрута в двух экземплярах в соответствии с Правилами организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте, утвержденными Приказом Минтранса РСФСР от 31.12.1981г.№200;

5.2.3. Предоставить на утверждение администрации города Чебоксары паспорт маршрута в двух экземплярах и расписание движения автобусов на маршруте.

6. Отделу транспортного обеспечения и связи управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи (А.И. Иванов):

6.1. Осуществить контроль за выполнением пункта 5 настоящего постановления.

6.2. Разработать конкурсную документацию и разместить в срок до 01.09.2012 на сайте администрации города Чебоксары в сети Интернет извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Чебоксары №64.

7. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

              А.О. Ладыков
026-64